- ZAPYTANIE DO SPECYFIAKCJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA -


Iława, 28.04.2010 r. 

OSO. 3431/ZP/04/10

WYKONAWCY  POBIERAJĄCY SIWZ W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA UDZIELENIE KREDYTU DŁUGOTERMINOWEGO  NA SPŁATĘ WCZEŚNIEJSZYCH ZOBOWIĄZAŃ Z TYTUŁU ZACIĄGNIĘTYCH KREDYTÓW 
W WYSOKOŚCI 4.967.857,00 ZŁ
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje, iż dnia 19.04.2010 r. oraz 22.04.2010r. i 26.04.2010r. do jego siedziby wpłynęło zapytanie do specyfikacji istotnych warunków zamówienia na udzielenie kredytu długoterminowego  na spłatę wcześniejszych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów w wysokości 4.967.857,00 zł

Poniżej treść zapytania Wykonawcy wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego:
ZAPYTANIE z dnia 19.04.2010r.

TREŚĆ ZAPYTANIA NR 1:
Prosimy o załączenie sprawozdań finansowych – Rb-Z, Rb-N i Rb-NDS za 2009,2008, 2007?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1:

Ww. dokumenty zostaną zamieszczone na stronie internetowej wraz z odpowiedziami na pytania.

TREŚĆ ZAPYTANIA NR 2:
Czy Zamawiający może potwierdzić, że dla porównywalności oferty należy przyjąć stawkę WIBOR 3-M z dnia 25.03.2010r., który wynosi 4,12%?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2:

Najkorzystniejszą dla zamawiającego będzie oferta, która uzyska najwyższą ilość punktów uzyskanych za wysokość oferowanej marży oraz proponowanej prowizji. Stawka WIBOR określona na etapie ogłoszenia otwartego konkursu ofert może być przydatna dla zainteresowanych stron dla zapewnienia porównywalności ofert, lecz Zamawiający nie może przewidzieć daty podpisania umowy, a tym samym sugerować wysokość stawki WIBOR, jaką należy przyjąć w celach oszacowania wartości zamówienia. 
TREŚĆ ZAPYTANIA NR 3:
Czy Zamawiający dla porównywalności ofert może podać konkretną datę/daty uruchomienia kredytu (jednorazowo lub w transzach)?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3:

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie jest w stanie określić konkretnej daty uruchomienia kredytu, również w poszczególnych transach, gdyż nie może przewidzieć momentu potrzeby  zaangażowania środków i postawienia ich do jego dyspozycji. Wskazanie konkretnego terminu wydaje się z punktu widzenia Zamawiającego niekorzystne i niecelowe.

TREŚĆ ZAPYTANIA NR 4:
Czy Zamawiający może dokonać zmiany w SIWZ, projekcie umowy kredytowej oraz 
w Ofercie polegającej na zmianie daty karencji w spłacie kredytu z daty 31.05.2011(jest to data spłaty pierwszej raty kredytu) na 30.05.2011r., oraz karencji w spłacie odsetek z daty 30.06.2010r. na 29.06.2010r.?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4:

Zamawiający zdecydował negatywnie ustosunkować się do wnioskowanej zmiany w SIWZ 
i nie przesuwać terminu karencji pierwszej spłaty kredytu oraz odsetek, gdyż nie ma to znaczącego wpływu na realizację zamówienia. Jeżeli zainteresowana strona wskaże zasadność dokonania takiej zmiany, Zleceniodawca ponownie się do niej ustosunkuje.

TREŚĆ ZAPYTANIA NR 5:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 97 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Prawo bankowe do wysokości 1,5 krotności kwoty kredytu?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 97 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Prawo bankowe do wysokości 1,5 krotności kwoty kredytu.
ZAPYTANIE z dnia 22.04.2010r.

TREŚĆ ZAPYTANIA NR 1:
Czy skarbnik dokona kontrasygnaty na wekslu (zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym)?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1:

Tak, Skarbnik Powiatu dokona kontrasygnaty na wekslu.

TREŚĆ ZAPYTANIA NR 2:
Czy Zamawiający w uchwale budżetowej na 2010r. uwzględnił skutki możliwego obniżenia dochodów z tytułu podatków od osób fizycznych i prawnych?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2:

Nie, Zamawiający w uchwale bydżetowej na 2010r. nie uwzględnił skutków możliwego obniżenia dochodów z tytułu podatków od osób fizycznych i prawnych.

TREŚĆ ZAPYTANIA NR 3:
Czy Zamawiający posiada zapewnione środki na realizację wszelkich zadań inwestycyjnych w 2010r.?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3:

Tak, Zamawiający posiada zapewnione środki na realizację wszelkich zadań inwestycyjnych w 2010r.
TREŚĆ ZAPYTANIA NR 4:
Jaka była wysokość dochodów własnych Zamawiającego w latach 2008-2009 oraz w I kwartale 2010r.?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4:

Dochody własne powiatu:

	 
	2008 r.
	2009 r.
	I kw. 2010 r.

	Dochody własne
	16 001 668,00
	15 770 216,00
	3 290 698,96


TREŚĆ ZAPYTANIA NR 5:
Czy Zamawiający podpisze oświadczenia o poddaniu się egzekucji jako oddzielny dokument?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5:

Tak, Zamawiający podpisze oświadczenia o poddaniu się egzekucji jako oddzielny dokument.
TREŚĆ ZAPYTANIA NR 6:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poddanie się egzekucji do wysokości 200% kredytu?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6:

Zamawiający wyrazi zgodę na poddanie się egzekucji do wysokości 150% kredytu.

TREŚĆ ZAPYTANIA NR 7:
Czy Zamawiający posiada umowy o wykupie wierzytelności? Jeżeli tak z jaką instytucją, na jaki okres i jaką kwotę?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7:

Tak, Zamawiający posiada umowy o wykupie wierzytelności.

TREŚĆ ZAPYTANIA NR 8:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby warunkiem dodatkowym w umowie kredytowej było zobowiązanie do dostarczenia w okresach kwartalnych sprawozdań Rb-Z, Rb-N, Rb-NDS, Rb-27S, Rb-28S?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8:

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę aby warunkiem dodatkowym w umowie kredytowej było zobowiązanie do dostarczenia w okresach kwartalnych sprawozdań Rb-Z, Rb-N, Rb-NDS, Rb-27S, Rb-28S.

TREŚĆ ZAPYTANIA NR 9:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby dyspozycja dot. uruchomienia transzy kredytu była dostarczona Wykonawcy min. 3 dni robocze przed uruchomieniem transzy?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9:

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na to aby dyspozycja dot. uruchomienia transzy kredytu była dostarczona Wykonawcy min. 3 dni robocze przed uruchomieniem transzy.
TREŚĆ ZAPYTANIA NR 10:
Czy Zamawiający zaakceptuje następujący zapis odnośnie zmienności stawki WIBOR tj.

„stawka ustalona na okres 3 miesięcy w wysokości stawki WIBOR 3M z 20 dnia ostatniego miesiąca każdego kwartału kalendarzowego lub ostatniego dnia roboczego przed tą datą, jeżeli w danym dniu nie ma notowania i mająca zastosowanie do odsetek naliczanych począwszy od dnia 25 dnia tego miesiąca”
lub

„stawka ustalona na okres 3 miesięcy w wysokości stawki WIBOR 3M z 1-go dnia roboczego miesiąca kwartału (lub ostatniego dnia roboczego przed tą datą) i mająca zastosowanie do określenia wysokości oprocentowania począwszy od 1-go dnia roboczego miesiąca kwartału”
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10:

Zleceniodawca przyjął w dziale 3 pkt.. 3.10 SIWZ, że oprocentowanie kredytu liczone jest wg zmiennej stawki WIBOR dla depozytów trzymiesięcznych obowiązującej na 5-ty oficjalny dzień notowań stawek WIBOR 3M przed rozpoczęciem kolejnego okresu odsetkowego (kwartału) liczonej w stosunku rocznym i obowiązuje przez okres następnego kwartału, powiększone o stałą marżę banku. Dzień ten nie musi przypadać 25 dnia miesiąca, następującego przez rozpoczęciem kolejnego kwartału.

ZAPYTANIE z dnia 26.04.2010r.

TREŚĆ ZAPYTANIA NR 1:
Czy w przypadku zawarcia umowy kredytowej w czerwcu 2010 r. (lub późniejszym terminie, w przypadku wniesienia odwołania) odpowiedniemu przesunięciu ulegną transze uruchomienia kredytu, w szczególności II transza przewidziana na maj 2010r.?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1:

Stosowanie do dnia zawarcia umowy ulegnie przesunięciu transza za miesiąc kwiecień. W przypadku podpisania umowy w czerwcu 2010 r. transze I, II i III zostaną uruchomione w łącznej kwocie 2.133.928,-zł do 30.06.2010 r. Pozostałe transze będą uruchamiane zgodnie z ustalonym harmonogramem, do końca grudnia 2010 r. 

.

TREŚĆ ZAPYTANIA NR 2:
Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie § 9 Istotnych dla stron postanowień umowy kredytowej ...(załącznik nr 2 do SIWZ) z uwagi na to, iż przewidziane w tym zapisie zastrzeżenia kar umownych dotyczą niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania pieniężnego, co narusza art. 483 § 1 k.c.?
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2:

Zamawiający na pytanie odpowie po konsultacji z radcą prawnym. Odpowiedź ukarze się do końca tygodnia.
TREŚĆ ZAPYTANIA NR 3:
Czy przed podpisaniem umowy kredytowej z wybranym wykonawcą Zamawiający przedstawi uchwałę Zarządu Powiatu Iławskiego wskazującą dwóch członków Zarządu do zaciągnięcia kredytu (art. 262 ust.1 i 2 ustawy o finansach publicznych)?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3:

Tak, przed podpisaniem umowy kredytowej z wybranym wykonawcą Zamawiający przedstawi uchwałę Zarządu Powiatu Iławskiego wskazującą dwóch członków Zarządu do zaciągnięcia kredytu.
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